ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y ASEQ DOTACION 2026 A LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LA EBR DEL AMBITO DE LA UGEL ESPINAR, A TRAVES DE CONTRATOS
MENORES A LOS OCHO (8) UIT PRIMERA CONVOCATORIA.
RUTA I: DISTRITO DE PICHIGUA, ALTO PICHIGUA Y PALLPATA

En, la ciudad de Espinar, a los 09 dias del mes de febrero del 2026, en la unidad de Abastecimiento, a las 08:35 horas,
se reunieron el responsable de la Dependencia Encargada de las Contrataciones, el &rea usuaria y la jefa del area de
gestidn administrativa como veedor, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y ASEO DOTACION 2026 A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA
EBR DEL AMBITO DE LA UGEL ESPINAR, A TRAVES DE CONTRATOS MENORES A LOS OCHO (8) UIT
PRIMERA CONVOCATORIA, TRAMO I: PICHIGUA, ALTO PICHIGUA Y PALLPATA, a fin de efectuar la
VERIFICACION Y ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO; del proceso de contratacion.

PRIMERO. - Se cuenta con la participacién de los siguientes integrantes en el siguiente procedimiento de
contratacion:

Nro. | Tipo | Nro. Documento Apellidos y Nombres Tipo de Integrante
1 DNI 71955439 Abg. Julio Cesar Clemente Sullasi Responsable de la DEC
2 DNI 24886008 Mg. Ermesto Siro Mamani Soto Area Usuaria
3 DNI 41468833 Lic. Giuliana Mery Taco Vilcahuaman Veedor

SEGUNDO. - De acuerdo con el cronograma establecido en la convocatoria, se registraron a través de la mesa de
partes de la entidad como participantes los siguientes proveedores; y asimismo dichos postores presentaron sus
propuestas:

Cumplimiento

del TOR Observaciones

Nro. RUCICodigo Nombre o Razén Social

El contrato de alguiler presentado no
corresponde al vehiculo ofertado para la
prestacion del servicio de transporte de
materiales educativos, por lo que no
acredita la disponibilidad real del bien
propuesto.

No se presenta contrato de servicio de
alquiler que acredite |la disponibilidad

1 10416252098 SENCIA ANCCA NANCY SONIA NO CUMPLE

EMPRESA SERVIS RURAL del vehiculo ofertado, toda vez que este
PAPALINDO SQCIEDAD no es de propiedad del postor.
. 20600194501 COMERCIAL DE NG CUMPLE Asimismo, no se precisa la
RESPONSABILIDAD LIMITADA identificacion del supervisor ni del
personal responsable de las labores de
medulado.

El postor presenta un vehiculo con afio
de fabricacién 2012; sin embargo, los
Términos de Referencia establecen
3 10464749492 FLORES PEREZ SAMUEL FELIPE | NO CUMPLE | como requisito minimo un vehiculo del
aio 2018 a mas. En consecuencia, la
propuesta no cumple con las
condiciones técnicas minimas exigidas.
El postor presenta un contrato de
alquiler que no especifica la placa del
vehiculo, lo que impesibilita su
adecuada identificacion.  Asimismo,
' dicho contrato contiene firmas pegadas,
4 20614712644 GRUPQ MENDICON E.I.R.L. NO CUMPLE | situacion que afecta la validez del
documento. Por ofro lado, no adjunta
los documentos de identidad del
supervisor ni del personal responsable
del servicio de modulado, tal como lo
exigen los Términos de Referencia.
El postor no presenta ninguno de los
requisitos establecidos en los Términos
5 10247087074 CAHUANA MONZON HERMAN NOCUMPLE | de Referencia, tales como |Ia
documentacion del vehiculo ofertado, la
acreditacion del personal propuesto,




condiciones minimas exigidas para la

, entre otros, por lo que no cumple con las
evaluacidn.

6 | 20491080877 TERRAMIN JOEDCO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CUMPLE -

Teniendo identificadas las ofertas que cumplen con los Términos de Referencia, los evaluadores responsables del
proceso contintian con la verificacion correspondiente, considerando el monto ofertado por cada postor y el orden de
prelacion establecido en el factor de evaluacion.

RAZONSOCIAL i ORDEN DE PRELACION
50407080877 - TERRAMIN JOEDCO SOCIEDAD ANONIMA | &/, 16,500.00 BRIMERO
CERRADA

Acto seguido, los evaluadores otorgan la BUENA PRO a la postora TERRAMIN JOEDCO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, identificada con RUC N.° 20491080877, por el monto de Sf 16,500.00 (dieciséis mil quinientos con
00/100 soleg), el clgl se encuentra dentro del margen presupuestal asignado por la Unidad de Planificacion y
Presupuestp. En consecuencia, los responsables del Procedimiento de Contrataciones dan por concluido el presente
acto, suscribiendo los integrantes al pie del documento en sefal de conformidad, siendo las 09:47 horas del 09 de
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y ASEC DOTACION 2026 A LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LA EBR DEL AMBITO DE LA UGEL ESPINAR, A TRAVES DE CONTRATOS
MENORES A LOS OCHO (8) UIT PRIMERA CONVOCATORIA.
RUTA lI: DISTRITO DE COPORAQUE Y SUYCKUTAMBO

En, la ciudad de Espinar, a los 09 dias del mes de febrero del 2026, en la unidad de Abastecimiento, a las 11:00 horas,
se reunieron el responsable de la Dependencia Encargada de las Contrataciones, el rea usuaria y la jefa del area de
gestién administrativa como veedor, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y ASEO DOTACION 2026 A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA
EBR DEL AMBITO DE LA UGEL ESPINAR, A TRAVES DE CONTRATOS MENORES A LOS OCHO (8) UIT
PRIMERA CONVOCATORIA, TRAMO II: COPORAQUE Y SUYCKUTAMBO, a fin de efectuar la VERIFICACION Y
ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO; del proceso de contratacian.

PRIMERO. - Se cuenta con la participacion de los siguientes integrantes en el siguiente procedimiento de
contratacion:

Nro. | Tipo | Nro. Documento Apellidos y Nombres Tipo de Integrante
1 DN 71955439 Abg. Julio Cesar Clemente Sullasi Responsable de [a DEC
2 DNI 24386008 Mg. Ernesto Siro Mamani Soto Area Usuaria
3 DNI 41468833 Lic. Giuliana Mery Taco Vilcahuaman Veedor

SEGUNDO. - De acuerdo con el cronograma establecido en la convocatoria, se registraron a través de la mesa de
partes de la entidad como participantes los siguientes proveedores; y asimismo dichos postores presentaron sus
propuestas:

Nro. RUCICédigo Nombre o Razén Social Cuﬂ;I[FEeRnto Observaciones
1 10416252088 SENCIA ANCCA NANCY SONIA CUMPLE -

Na se presenta contrato de servicio de
alquiler que acredite la disponibilidad

EMPRESA SERVIS RURAL del vehiculo ofertado, toda vez que este
PAPALINDO SOCIEDAD no es de propiedad del postor.
2 | 20600194501 | coMERCIAL pe | NOCUMPLE | jcimismo, no se predsa la
RESPONSABILIDAD LIMITADA identificacion del supervisor ni del
personal responsable de las labores de
modulado.

No se presenta contrato de servicio de
alquiler que acredite la disponibilidad
del vehiculo ofertado, toda vez que este
no es de propiedad del postor.
Asimismo, no presenta al personal
como supervisor ni del personal
responsable de las labores de
modulado.
El postor no presenta ninguno de los
requisitos establecidos en los Términos
de Referencia, tales como |la
documentacion del vehiculo ofertado, |a
4 20603133951 MENSEN GLOBAL E.I.R.L. NO CUMPLE acreditacién del personal propuesto,
entre otros, por lo que no cumple con las
condiciones minimas exigidas para la
evaluacion.
El postor no presenta la acreditacion del
conductor del vehiculo ofertado;
asimismo, no se logra identificar al
supervisor ni al personal responsable
JUAN del servicio de_ modulado. Del mismo
NO CUMPLE | modo, el Certificado de Habilitacion
Vehicular para transporte terrestre de
mercancias presentado no corresponde
al vehiculo ofertado, por lo que no
acredita la dispenibilidad ni la idoneidad
del bien propuesto.

ROJAS FIGUEROA  PEDRO

3 10248682405 PABLO

NO CUMPLE

MENDIGURE ~ CONDO

5 10456646315 CARLOS




Teniendo identificadas las ofertas que cumplen con los Términos de Referencia, los evaluadores responsables del
proceso contintian con la verificacian correspondiente, considerando el monto ofertado por cada postor y el orden de

prelacion establecido en el factor de evaluacion.

RAZON SOCIAL

OFERTA
ECONOMICA

ORDEN DE PRELACIGN

SENCIA ANCCA NANCY SONIA - 10416252098

S/.14,700.00

PRIMERO

Acto seguido, los evaluadores otorgan la BUENA PRO a la postora SENCIA ANCCA NANCY SONIA, identificada
con RUC N.° 10416252098, por el monto de S/ 14,700.00 (catorce mil setecientos con 00/100 soles), el cual se
encuentra dentro del margen presupuestal asignado por la Unidad de Planificacion y Presupuesto. En consecuencia,
los responsables del Procedimiento de Contrataciones dan por concluido el presente acto, suscribiendo los integrantes

al pie del documen
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efial de conformidad, siendo las 12:35 horas del 09 de febrero del presente afio.




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y ASEO DOTACION 2026 A LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LA EBR DEL AMBITO DE LA UGEL ESPINAR, A TRAVES DE CONTRATOS
MENORES A LOS OCHO (8) UIT PRIMERA CONVOCATORIA.
RUTA lll: DISTRITO DE OCORURQO Y CONDOROMA

En, la ciudad de Espinar, a los 09 dias del mes de febrero del 2026, en la unidad de Abastecimiento, a las 14:30 horas,
se reunieron el responsable de la Dependencia Encargada de las Contrataciones, el &rea usuaria y la jefa del drea de
gestion administrativa como veedor, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y ASEQ DOTACION 2026 A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA
EBR DEL AMBITO DE LA UGEL ESPINAR, A TRAVES DE CONTRATOS MENORES A LOS OCHO (8) UIT
PRIMERA CONVOCATORIA, TRAMO Iil: DISTRITO DE OCORURO Y CONDOROMA, a fin de efectuar la
VERIFICACION Y ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO; del proceso de cantratacion.

PRIMERO. - Se cuenta con la participacion de los siguientes integrantes en el siguiente procedimiento de
contratacion:

Nro. | Tipo | Nro.Documento Apellidos y Nombres Tipo de Integrante
1 DNI 71955439 Abg. Julio Cesar Clemente Sullasi Responsable de la DEC
2 DNI 24886008 Mg. Ernesto Siro Mamani_ Soto Area Usuaria
3 DNI 41468833 Lic. Giuliana Mery Taco Vilcahuaman Veedor

SEGUNDO. - De acuerdo con el cronograma establecido en la convocatoria, se registraron a través de la mesa de
partes de la entidad como participantes los siguientes proveedores; y asimismo dichos postores presentaron sus
propuestas:

Cumplimiento

Nro. RUCICadigo Nombre o Razén Social del TOR

Observaciones

El postor presenta un vehiculo con afio
de fabricacion 2011; sin embargo, los
Términos de Referencia establecen
1 10464749492 FLORES PEREZ SAMUEL FELIPE | NO CUMPLE | como requisito minimo un vehiculo del
afio 2018 a mas. En consecuencia, la
propuesta no cumple con las
condiciones técnicas minimas exigidas.

2 20491080877 TERRAMIN JOEDCO SOCIEDAD CUMPLE
ANONIMA CERRADA

Teniendo identificadas las ofertas que cumplen con los Términos de Referencia, los evaluadores responsables del
proceso contintian con la verificacion correspondiente, considerando el monto ofertado por cada postor y el orden de
prelacion establecido en el factor de evaluacion.

OFERTA . e
RAZON SOCIAL S BnMic A ORDEN DE PRELACION
20491080877 - TERRAMIN JOEDCO SOCIEDAD ANONMA | /. 4.700.00 PRIMERO
CERRADA -

Acto seguiflo, los evalyadores otorgan la BUENA PRO a la postora TERRAMIN JOEDCO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, identificadd con RUC N.° 20491080877, por el monto de S/ 4,700.00 (cuatro mil setecientos con 00/100
soles), el tual se encugntra dentro del margen presupuestal asignado por la Unidad de Planificacion y Presupuesto.
En consecuencia, los tesponsables del Procedimiento de Contrataciones dan por concluido el presente acto,
suscribiendo los integrantes al pie del documento en sefial de conformigad, siendo las 15:00 haras del 09 de febrero
del presente afio. |
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y ASEO DOTACION 2026 A LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LA EBR DEL AMBITO DE LA UGEL ESPINAR, A TRAVES DE CONTRATOS
MENORES A LOS OCHO (8) UIT PRIMERA CONVOCATORIA.
RUTA IV: DISTRITO DE ESPINAR RURAL/URBANO

En, la ciudad de Espinar, a los 09 dias del mes de febrero del 2026, en la unidad de Abastecimiento, a las 15:15 horas,
se reunieron el responsable de la Dependencia Encargada de las Contrataciones, el rea usuaria y la jefa del area de
gestion administrativa como veedor, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS, MATERIAL FUNGIBLE Y ASEQO DOTACION 2026 A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA
EBR DEL AMBITO DE LA UGEL ESPINAR, A TRAVES DE CONTRATOS MENORES A LOS OCHO (8) UIT
PRIMERA CONVOCATORIA, RUTA IV: DISTRITO DE ESPINAR RURAL/URBANO, a fin de efectuar la
VERIFICACION Y ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO; del proceso de contratacion.

PRIMERO. - Se cuenta con la participacion de los siguientes integrantes en el siguiente procedimiento de
contratacion:
Nro. | Tipo | Nro. Documento Apellidos y Nombres Tipo de Integrante
1 DNI 71955438 Abg. Julio Cesar Clemente Sullasi Responsable de la DEC
2 DNI 24886008 Mg. Ernesto Siro Mamani Soto Area Usuaria
3 DNI 41468833 Lic. Giuliana Mery Taco Vilcahuaman Veedor

——GBREGHA]

SEGUNDO. - De acuerdo con el cronograma establecido en la convocatoria, se registraron a fravés de la mesa de
partes de la entidad como participantes los siguientes proveedores; y asimismo dichos postores presentaron sus

propuestas;
Nro. | RUCICédigo Nombre o Razén Social | CumPplimiento Observaciones
del TDR
El postor no presenta la acreditacian del
chofer, del supervisor ni del personal
CARLOS HUILLCARAHUI responsable del servicio de modulado.
! toiedran MARCQOS NO CUMPLE En ese sentido, no cumple con los
requisitos establecidos en los Términos
de Referencia.
No se presenta contrato de servicio de
alquiler gue acredite la disponibilidad
EMPRESA SERVIS RURAL del vehiculo ofertado, toda vez que este
PAPALINDO SOCIEDAD no es de propiedad del postor.
g | 0001401 | sopEpeiAl pe | NOCUMPLE | seimismo, no se precisa |l
RESPONSABILIDAD LIMITADA identificacion del supervisor ni del
personal responsable de las labores de
modulado.
El postor no presenta ningun vehiculo
gue cumpla o acredite las condiciones
MENDIGURE CONDQ  JUAN exigidas para la prestacion del servicio
3 10456646315 CARLOS NO CUMPLE de fransporte, por lo que ne acredita la
disponibilidad ni la idoneidad del bien
requerido.

o
| no contarse con ninguna oferta vélida para la RUTA IV: Distrito de Espinar (Rural/Urbano), los

En egé sentido,

eva{aédores declaran el proceso como DESIERTO., En consecuencia, se acuerda proceder con la publicacién de una
segunda convocagtoria a fin de cubrir dicha ruta. Finalmente, los presentes suscriben el documento en sefial de
conformidad, siendo las 16:25 horas del mismo diq
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